
 

 

 

Žaislas turi būti pažymėtas CE 

ženklu. Toks ženklas reiškia, 

kad gamintojas ar platintojas 

garantuoja, kad žaislas atitinka 

Europos Sąjungos sveikatos ir 

saugumo reikalavimus.  

Turi būti nurodytas: gamintojas 

ir importuotojas, žaislo 

pavadinimas, CE, mažiausias 

vaiko, kuris gali žaisti šiuo 

žaislu amžius, taip pat nurodyti 

galimi pavojai ir būdai jų 

išvengti.  

 

 

 

 

 

 

Vaiko amžiaus riba nustatoma 

atsižvelgiant į saugumo 

faktorius. Bet koks žaislas, jei 

neatitinka vaiko amžiaus, gali 

būti pavojingas. 

Ypač atidžiai reikėtų rinkti 

žaislą vaikui iki 3 metų, 

ikimokyklinukui. 

Jei žaislas ar detalė telpa pro 

sulenktą smilių ir nykštį, jis tilps 

ir į vaiko burną. Vaikams iki 3 

metų geriausia pirkti vientisos 

formos žaisliukus. 

 

 

 

Reiktų įvertinti ar žaislas neturi 

smulkių, lengvai nusiimančių ar 

lūžtančių detalių, ar nėra aštrių 

kampų, briaunų, atplaišų. 

Įvertinkite, ar žaislas nėra per 

sunkus. Žaislas nebus saugus, jei 

gali sužeisti, nukritęs ant vaiko. 

Reikėtų atidžiai apžiūrėti 

pliušinių žaislų siūles, ar jos 

neprairusios, ar neiškris 

kamšalas. Taip pat patartina 

vengti žaislų su ilgomis 

virvelėmis. 

KVAPAS IR GARSAS 

Guminiai žaislai neturėtų 

skleisti aštraus kvapo, prieš 

duodant juos vaikui patartina 

kelis kartus gerai nuplauti su 

muilu.  

Taip pat būtina įsitikinti ar 

žaislų skleidžiamas garsas (pvz., 

mobilių telefonų) ne per didelis, 

kad nepažeistų vaiko klausos. 

 

 

 

Nupirktą žaislą, ypač mažam vaikui, duokite tik išpakuotą ir paaiškinkite, kaip 

saugiai juo žaisti. Patartina periodiškai patikrinti, ar vaiko žaislas nesulūžo, ar 

neatsilaisvino smulkios detalės. 

 
Parengė: Visuomenės sveikatos specialistė, vykdanti sveikatos priežiūrą mokykloje Ineta 

Sausdravaitė, pagal Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centro informaciją. tel.n.+37062909827,  

el.p. ineta.sausdravaite@sveikatos-biuras.lt  

 
 

 

 

 

 
 


